ipsorum , præterquam puellæ victus desiderio fuerit : quam ne ipse quidem sibi ipsi dedit, sed a Græcis petiit. Iniquitatis autem Nestore Græcos accusante, ni plura Achilles cepisset, mea (inquit) sit major operum pars : pecuniis vero quicumque voluerit, affluat. In illa concione, o hospes, Achillis in Agamemnonem ira pro Palamede initium sumpsit. Memorans enim quas ambo ceperant civitates, hujusmodi est (inquit) Palamedis proditio. Me quoque quicumque voluerit, judicet : nam ab iisdem veni. Hæc cum in seipsum acciperet Agamemnon, Achillemque convicio prosequeretur, et Ulysses ; pro proditore dicere proditionem esse assereret : illum quidem cum ne Achivis quidem grata diceret, a concione expulit : pluribus vero Agamemnonem conviciis insectatus, procul a telis degebat, neque quidquam quod ad communem spectaret utilitatem faciens, neque ad consilia proficiens : quando jam ad ipsum ab Agamemnone preces pervenere, Achivis in omni jam versantibus discrimine. Afferebant autem eas Ajax, atque Nestor : hic quidem ob cognationem, et quod iisdem quibus Achilles iratus, ipsis jam reconciliatus erat : Nestor vero sapientiæ causa,

Ἄχιλλεὺς ἐμῆνισεν, ὁ δὲ σοφίας τε ἕνεκα, καὶ ἡλικίας ἢν ἐτίμων οἱ Ἀχαιοὶ πάντες. Ἔπει δὲ τὸν γοῦν Πάτροκλον ζυμμαχῆσαι σφίσι παρ' αὐτοῦ εὔραντο, ὁ μὲν δράσας τε καὶ παθὼν ὅσῳσα Ὀμηρὸς Φησιν, ἀπέθανε μαχόμενος τῇ Τροίᾳ ὑπὲρ τοῦ τείχους, ὁ δ' ἔπραξε μὲν οὐδὲν ἀγεννὲς ἐπ' αὐτῷ οὐδὲ εἶπεν, ἀπολοφυράμενος δὲ αὐτὸν ἐρρώμενως, καὶ θάψας ὡς αὐτός τε ἐβούλετο κακείνῳ χαριεῖσθαι ὤφειτο, ἐχώρει ἐπὶ τὸν Ἐκτορα. Τὰς μὲν δὴ ὑπερβολὰς αἷς κέχρηται Ὀμηρος περὶ τε τοὺς ἀπολλυμένους αὐτοῖς ἄρμασι Τρῶας, ὅσῳτ' ὁ Ἄχιλλεὺς ἐφάνη, περὶ τε τοὺς ἐν τῷ ποταμῷ σφαττομένους, τὴν τε τοῦ 735. ποταμοῦ κίνησιν, ὅσῳτ' ἐπανέστη τῷ Ἀχιλλεῖ τὸ ἑαυτοῦ κῦμα, ἐπαινεῖ μὲν καὶ ὁ Πρωτεσίλειος ὡς ποιητικὰ, διαγράφει δὲ ὡς κεχαρισμένα· μήτε γὰρ τῷ Ἀχιλλεῖ, τηλικούτῳ ὄντι, ἀπορον ἂν γενέσθαι τὸν Σκάμανδρον, καὶ ταῦτα ἤτιω ἢ οἱ μεγάλοι τῶν ποταμῶν ὄντα, μήτ' ἂν τὸν Ἀχιλλεῖα εἰς μάχην τῷ ποταμῷ ὀρμῆσαι. Εἰ γὰρ καὶ σφόδρα ἐπ' αὐτὸν ἐμόρμυρεν, ἦλυξεν ἂν ἐκκλίνας, καὶ μὴ ὁμόσει χωρῶν τῷ ὕδατι. Πιθανώτερα δὲ τούτων ἐκεῖνα, οἶμαι, δίεισι, ξυνελαθῆναι μὲν ἐς τὸν ποταμὸν τοὺς Τρῶας, καὶ πλείους ἀπολέσθαι σφῶν
atque

atque ætatis, quam omnes venerabantur Achivi. Postea vero quam Patroclum saltem sibi auxiliari ab Achille obtinuerunt, hic quidem cum quæ ab Homero dicuntur, et egisset, et passus esset, decessit, super muro Trojam oppugnans. Cujus causa Achilles nihil quod turpe atque ignobile esset, aut dixit aut egit. Verum cum constanter ac prudenter luxisset, itaque eum sepulturæ mandasset, et ut ipse volebat, et illi fore gratum arbitrabatur, in Hectorem procedebat. Excessus utique quibus Homerus usus est de Trojanis, qui, cum primum apparuit Achilles, una cum curribus periere, deque iis qui in flumine occisi sunt, fluminisque motu, cum suam ipsius undam in Achillem excitaret, laudat quidem Protesilaus ut poetica, delet vero ut venusta tantum: neque enim Scamandrum Achilli tanto existenti transitu potuisse difficilem esse ait, magnis præcipue fluminibus minorem, neque Achillem cum flumine in certamen descendisse. Quod si vehementer in ipsum obstrepuisset, declinasset utique, neque adversus aquam progressus fuisset. His autem longe verisimiliora (ut puto) illa narrat: Compulsos quidem ad fluvium Trojanos, pluresque ip-